ИВНЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 февраля 2023 года № 15/90-1

О  районном  конкурсе  рисунков
среди  учащихся  младших  классов
общеобразовательных  учреждений
Ивнянского  района  на  тему  «Ты
будущий избиратель»

В целях повышения правовой культуры будущих избирателей, правового
просвещения  обучающейся  молодежи,  разъяснения  и  пропаганды
избирательного  законодательства,  реализации  их  интереса  и  творческого
потенциала  к  выборам,  Ивнянская  территориальная  избирательная  комиссия
постановляет:

1.Провести  совместно  с муниципальным  казенным  учреждением
«Управление образования администрации муниципального района «Ивнянский
район» Белгородской области» с 27 февраля 2023 года по 10 марта 2023 года
среди  учащихся  1-4  классов  общеобразовательных  учреждений  Ивнянского
района конкурс рисунков на тему «Ты будущий избиратель» (далее - конкурс).

2.Утвердить  Положение  о  конкурсе  (приложение  №1)  и  состав
конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (приложение №2).

3. Разместить  настоящее  постановление  на  странице  Ивнянской
территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной
комиссии  Белгородской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4. Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить
на  председателя  Ивнянской  территориальной  избирательной  комиссии
С.И.Сивушкину.

Председатель
Ивнянской территориальной

избирательной комиссии С.И. Сивушкина

Секретарь
Ивнянской территориальной

избирательной комиссии О.В Афонина

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

 Ивнянской территориальной
избирательной комиссии

от 13 февраля 2023 года № 15/90-1

Положение
о районном конкурсе рисунков среди учащихся
1-4 классов общеобразовательных учреждений

Ивнянского района
на тему «Ты будущий избиратель»

1.Общие положения
1.1. Конкурс  рисунков  среди  учащихся  младших  классов

общеобразовательных учреждений Ивнянского района на тему «Ты будущий
избиратель»  проводится  в  целях  формирования  активной  гражданской
позиции,  социальной  компетентности  личности  учащихся,  правового
просвещения в области избирательного права, избирательного процесса.

1.2.Конкурс проводится в период  с 27 февраля 2023 года по 10 марта
2023 года Ивнянской территориальной избирательной комиссией совместно с
муниципальным  казенным  учреждением  «Управление  образования
администрации  муниципального  района  «Ивнянский  район»  Белгородской
области».

1.3.Организационное  и  методическое  обеспечение  проведения
конкурса  и  деятельности  конкурсной  комиссии  по  подведению  итогов
конкурса осуществляет Ивнянская ТИК.

2. Условия проведения конкурса
2.1. Для участия в конкурсе необходимо подготовить рисунок на тему

«Ты будущий избиратель».
2.2.  К участию в конкурсе допускаются рисунки, выполненные в любой

технике:  графика,  гуашь,  масло,  цветные  карандаши,  фломастеры  и  т.п.
Размер рисунков должен соответствовать размеру листа А3 или А4.

2.3.  Конкурсная работа  должна быть  актуальной,  с  учётом  целей  и
задач  избирательных  кампаний,  отвечать  требованиям федерального,
регионального законов о выборах, соответствовать цели конкурса, отражать
самостоятельность и свободу политического мышления молодого человека.

2.4. Конкурсная  работа  должна  представлять  собой  завершенное,
художественно оформленное произведение.

2.5. На обороте плаката должно быть указано:
-  наименование  муниципального  образования,  образовательного

учреждения (организации);
-  сведения  об  авторе  (фамилия,  имя,  отчество,  класс,  курс,  возраст)

(приложение 1.1).
2.6.  К  конкурсу  не  допускаются  и  не  рассматриваются  работы,

представленные ранее  при  проведении избирательной комиссии,  органами
управления  образования  конкурсов  по  вопросам  избирательного  права  и
избирательного  процесса,  а  также  работы,  оформленные  без  учета
требований  положения  о  конкурсе  к  изготовлению,  оформлению  и
представлению конкурсных работ.

2.7. Работы, занявшие призовые места, не возвращаются и могут быть
использованы  избирательной  комиссией  Ивнянского  района  в
просветительских целях.

2.8.  Для  участия  в  конкурсе  учащимся  1-4  классов
общеобразовательных учреждений и необходимо представить не позднее 13
марта 2023 года в Ивнянскую территориальную избирательную комиссию
по  адресу:  п.Ивня,  ул.Ленина,  дом  20,  каб105  работу,  оформленную  в
соответствии с требованиями, установленными настоящим Положением.

3. Порядок проведения Конкурса
3.1. Для подведения итогов Конкурса создается Конкурсная комиссия

(приложение 2).
3.2. Информирование  о  сроках  и  условиях  проведения  конкурса

осуществляется избирательной комиссией Ивнянского района.
3.3. Конкурс проводится по одной возрастной категории:
- учащиеся 1-4 классов общеобразовательных учреждений;

Подведение итогов конкурса
На основании решения конкурсной комиссии Ивнянская ТИК своим

постановлением  по  итогам  конкурса  присуждает  1,2,3  места  Победители
награждаются грамотами и подарками.

Приложение 1.1

ОБРАЗЕЦ ИНФОРМАЦИИ НА ОБОРОТЕ РИСУНКА

 МБОУ « Вознесеновская средняя общеобразовательная школа
Ивнянского района  Белгородской области»

     учащаяся 4  класса Иванова Дарья Александровна, 10 лет

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением Ивнянской

территориальной избирательной комиссии
от 13 февраля 2023 года № 15/90-1

СОСТАВ
конкурсной комиссии по подведению итогов районного  конкурса

рисунков   на тему «Ты будущий избиратель»

Сивушкина
Светлана Ивановна

Председатель Ивнянской ТИК;
 председатель конкурсной комиссии

Члены комиссии:
Афонина
Ольга Васильевна

секретарь Ивнянской ТИК

Переверзева
Олеся Олеговна

заместитель  председателя  Молодёжной
избирательной комиссии Ивнянского района

Фомина
Ирина Михайловна

начальник  отдела  воспитания  и
дополнительного  образования  МКУ  «Центр
развития и оценки качества образования»

Якшина
Татьяна Владимировна

секретарь  молодежной  избирательной
комиссии Ивнянского района

	Приложение № 2
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением Ивнянской
	территориальной избирательной комиссии
	от 13 февраля 2023 года № 15/90-1
	СОСТАВ
	Члены комиссии:

	секретарь Ивнянской ТИК
	заместитель председателя Молодёжной избирательной комиссии Ивнянского района
	начальник отдела воспитания и дополнительного образования МКУ «Центр развития и оценки качества образования»
	секретарь молодежной избирательной комиссии Ивнянского района